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Spørgsmål 
I forlængelse af EUU alm. del - spm. 321, må jeg med beklagelse 
konstatere, at Udenrigsministeriet undlader at svare på spørgsmålet om 
”konkret hvilke organisationer med legitim ret til at repræsentere ”the 
people of Western Sahara”, som har givet deres samtykke til, at 
Vestsahara kan inkluderes i associeringsaftalen mellem EU og Marokko”. 
Udenrigsministeriet bedes svare på dette spørgsmål. 
 
 
Svar 
Kommissionen har oplyst, at forslaget til rådsbeslutning om ændringer til 
Associeringsaftalen med Marokko har til formål at respektere kravene i 
EU-Domstolens afgørelse af 21. december 2016, herunder samtykke, og 
etablere det juridiske grundlag for tildeling af toldpræferencer til produkter 
fra Vestsahara. På baggrund af afgørelsen har Kommissionen oplyst, at 
Kommissionen og Den Fælles Udenrigstjeneste gennem konsultationer 
har søgt at inddrage en bred vifte af socioøkonomiske og politiske aktører 
fra Vestsahara. Inddragelsen har haft til formål at udmønte EU-
domstolens dom af 21. december 2016. For en oversigt over hvilke aktører 
der er tale om henvises til besvarelse af EUU spørgsmål 321 af 12. juli 
2018. Kommissionen har redegjort for, at der blandt de konsulterede 
tegnede sig et flertal for at udvide toldpræferencerne til Vestsahara, og at 
særligt økonomiske udviklingshensyn gjorde sig gældende blandt dette 
flertal. Kommissionen har ligeledes redegjort for, at Polisario og visse 
NGOer omvendt gav udtryk for bekymring over, at en aftale konsoliderer 
status quo i Vestsahara.  
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Rådets Juridiske Tjeneste har vurderet, at forhandlingsdirektivet, som 
aftalen blev forhandlet ud fra, er robust for så vidt angår efterlevelse af 
EU-Domstolens afgørelse af 2016. Rådets Juridiske Tjeneste har 
endvidere i en vurdering af aftaleudkastets forenelighed med dels 
forhandlingsdirektiverne og dels EU-Domstolens afgørelse fundet, at det 
fremgår af Kommissionens rapport, der ledsager forslaget til 
rådsafgørelsen, at alle rimelige og gennemførlige skridt er taget for at 
fastslå Vestsaharas befolknings (”the people of Western Sahara”) 
samtykke til aftaleudkastet gennem konsultationer med dets 
repræsentanter.   
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